
 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 
 
第１学期末に実施した個人面談には、ご多用のところご来校いただきありがとうございました。 

これまで通信表の所見欄に記入していた内容を個人面談で直接、保護者の皆様に口頭でお伝えい
たしました。家庭と学校との双方向で１学期間のお子さんの成長を共有し、今後の成長のために
意見交換をさせていただきました。 

さて、1学期間、保護者の皆様、地域の皆様に本校の教育活動に御協力と御理解をいただき感

謝申し上げます。２学期も、保護者の皆様、地域の皆様と共に職員一同「チーム鶴が丘小」とし

て、一丸となって子供たちのよりよい成長のために力を合わせて参ります。今後とも本校の教育

活動にご支援、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

たてわり遠足 〈１０月5日（月）１・６年生、6日（火）２・５年生、７日（水）３・４年生〉 

 当日、子供たちは、異学年同士でペアを組み、「アカマツの道」を通って県民の森へ行きました。たてわり班

ごとにアスレチックで遊んだり、ゲームをしたりして一緒に仲良く過ごしました。たてわり活動を通して、お

互いを気遣う「ふわふわ言葉」が交わされ、協力する心、思いやりの心が、育まれました。 

令和３年１０月８日 第８号 

仙台市泉区鶴が丘 1丁目350番地 

TEL：０２２－３７３－０７０２ 

ホームページアドレス  

http://www.sendai-c.ed.jp/~aozora/ 

仙台市立鶴が丘小学校 学校だより 

教育実習生の紹介 

１０月１８日（月）から１１月１２日（金）

（第 7 号の学校だよりでお知らせした期間が

変更になりました）まで、教育実習期間となり

ます。皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い

いたします。                                   

教育実習生…宮城学院女子大学   

  （所属学級２年２組） 

協働型学校評価重点目標：人とのかかわりを大切にする子供～コミュニケーション力、基本的生活習慣の育成～  

 

 

不審者情報について 

 日没が早くなっています。市内での不審者情報が増えています。不審者情報は、すぐに警察に連絡してください（早

い連絡が特定につながるそうです）。また、その後、学校へも連絡をお願いいたします。保護者への注意喚起メール

や防犯ボランティアの皆様への連絡など対応していきます。 

地域の方から 

 地域の方から学校へ連絡がありました。昨年も同様の事案があ

りました。路上に石や木の枝などを置く児童がいて危ないとい

う内容です。また、保護者もそばにいるのに注意をしないとの

ことでした。学校でも繰り返し安全について指導しています。ご

家庭でも安全や公共マナーについてお子さんと話し合っていた

だければと思います。よろしくお願いいたします。 

学校ブログは、 

こちらから  


